Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

295Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 09 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXVIII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::= - ~

ld:0B61F9792DOD9B04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AV. GETIJUO VAAGAS S/N
06554398/0001-94 Exetelcio: 2021

DECRETO NO 5 , DE 01 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.209

Abre no o,ramento vígente aédito ad/donal svp/ementar e d4 Olltras providénd8s

DECRETA:
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vi gente, um crédito adi c i ona l suplementar na
impor tSnci a de RS407 . 540, 00 distribuidos a s seguintes dot ações:

Suplementação ( + ) 407.540,00
01 01 01 CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

452 01 .031.0001.2002.0000 MANUTE~O ADMINISTRATIVA CAMARA MUNICIPAL 7.000,00
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCélROS " PESSOA FISICA F.R.: 1 001 00
001 Reanos Onllnério&
100 001 RECIJRSO ESPECIFIC041omo do 1• conwoio>

02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE EOUCACAO

79 12.306.0010.2032.0000 AQUISIÇÃO DE GtNEROS ALIMENTICIOS 49.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001 00
001 ReanosOrdlnârio&
200 000 Educação

02 06 02 FUNDEB - FUNDO DE MANUT DESENVOL 0A EOUCACAO BASICA

146 12.381.0010.2024.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB ADMINISTRATIVO· FUNDES 40'
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

20.000,00
F.R.: 1 116 01

118 Transferências do FUNDEB. E><c:eto Complementação da União
240 000 FUNDEB · OUIIOS

154 12.381.0010.2025.0000 MANUTENÇÃO 00 FUNDES MAGISTERIO - FUNDES 60%
3.1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

50.000,00
F.R.: 1 116 01

116 Trannr&ncias do FUNOEB - E><c:eto ComplemenlaçAD da UnlAo
230 000 FUNOEB • MagiSténO

157 12.381.0010.2075.0000 MANUTENÇÃO E ENCARG05 COM ENSINO INFANTIL· FUN 2.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 118 01
118 Tra~rências do FUNOEB-EJtce!o Com~ da UnlAo
230 000 FUNOEB •M~

02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

202 28.782.0017.2035.0000 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO OE ESTRADAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA

6.000,00
F.R.: 1 001 00

001 ReaeosOrdlnârio&
100 000 Geral

DECRETO NO 5 , DE 01 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.209

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

205 10.301.0023.2037.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜOE 70.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CML F.R'. 1 001 00
001 llocuwsOt<linérios
300 000 Saúdo

208 10.301.0023.2037.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL F.R.: 1 001 00
001 Raanoa Otdinérios
300 000 Saúdo

209 10.301.0023.2037.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE 34.000.00
3.3.90,30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001 00
001 Reanos Ordinários
300 000 saúde

210 10.301.0023.2037,0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 81.540,00
3.3.90.Je.OO OUTROS SERV1ÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FislCA F.R.: 1 001 00
001 ReanosOldinéno!
300 000 Saúde

02 08 02 FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE

257 10.301.0023.2061 .0000 MANUTENÇÃO DASAÇÔES DA ATENÇÃO PRIIMRIAÀ SAÚ 7.000.00
3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CML F.R.: 1 214 02
214 Transferênd0$ Fundo a Fundo de Roculoos do SUS --do Govern
115 000 Reanos Vinculados

292 10.301.0023.2183.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVD-19 78.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA FlslCA F.R.: 1 214 02
214 T,al\$félê0Ci .. FUl\400 Fundo do Reanosdo SI.IS p,ovo<>-doGovem
115 000 RoClnos Vinculados

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

10 01.031 .0001.2002.0000
4.4.90.52.00
001
100 000

MANUTENÇAO ADMINISTRATIVA CAMARA MUNICIPAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Rew...ioOrdilárfos
Getal

-7.000,00
F.R. Gl\lpo: 1 001 00

02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.209

02 00 01 SECRETARIA MIJNICIPAL DE EDUCACAO

81

02 06 02

143

02 07 01

181

182

183

184

187

12.381.0010.1042.DOOO
4.4.90.51 .00

CONSlRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO OE U. ESCOLARES - -131.540,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 190 01

190 Oúros Racursos 1/rollados il Edua,ção
115 000 Rew...io Vlooulados

F\JNDEB • FUNDO DE MANUT DESENVOL DA EDUCACAO BASICA

12.361.0010.1001.DOOO CONSlRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS DA E[ -90.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇôeS F.R. Grupo: 1 116 01
116 T~ do FUNOEB - Exoek! Compemenlaçao da União
240 000 FUNOEB • OUtro6

SECRETARIA MIJNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

15"52.0020.1016.0000 IMPLANTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS -35.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇOES F.R.Grupo: 1 510 00
510 0was Transfertncias de Coovn,s da Unk\o
110 000 Coovénics

15.452.0020.1019.0000 CONSlRUÇÃO DE GALERIAS -5.000,00
4.4.90.61.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recu...io Oroilérios
100 000 Gorai

15.452.0020.1020.0000 CONSlRUÇÃO E REFORMA DE MERCADOS E FEIRAS -20.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.Grupo: 1 510 00
510 Mas TranS!e/6nciaS oe con- <1a \MiãO
110 000 Conv&úo6

15.452.0020.1021.0000 CONSlRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS, CANTEIRO CE -10.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 001 00
001 RacursosOromnos
100 000 Gel8I

15.452.0021.1028.DOOO REFORMA E AMPUAÇÃO DE CEMITERIOS -20,000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.Grupo: 1 001 00
001 Recursos Oroinários
100 000 Gel8I

02 00 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

215 10.301 .0023.1002.0000 CONSlRIJÇAO, REFORMA E AMPLIAÇAO DE ACADEMIAS DE -49.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 215 02
215 T~ Fl.lldo a Fundo de ReculliOSdo SUS provenientes doGovem
115 000 Recursos Vlnailados

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.209

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

218 10.301.0023. 1033.0000
4.4,90.61.00
001
300 000

Anulação ( • )

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES BASI ~ .000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Gl\lpo: 1 001 00
llocuwsOnfnários
SaíJde

-407 .540,00

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SANTA LUZ, 01 de março de 2021

JOSE LIMA DE AAAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

132.842.824-91